

**Pytania i uwagi złożone przez społeczeństwo w terminie
od 6 lipca 2017 r. do 7 sierpnia 2017 r. zakreślonym w obwieszczeniu**

EMISJA ZANIECZYSZCZEŃ DO POWIETRZA

WNIOSEK	PYTANIE/UWAGA
Jolanta Kołacz	Obawy dotyczące wyliczeń emisji po rozbudowie
Leszek i Władysława Zawisza	Negatywne oddziaływanie w skali lokalnej- mieszkańcy Jedlicza, Potok i Dobieszyna są bezpośrednio narażeni na skutki funkcjonowania spalarni w chwili obecnej i będą narażeni w przypadku dalszego funkcjonowania i rozbudowy
Jan Krzysztyniak	Lokalizacja spalarni w centrum miasta, w pobliżu przedszkola-oddziaływanie na mieszkańców
Marek Wiatr	Czy pozytywny wpływ przyniesie naszemu środowisku utylizacja odpadów zwożonych spoza regionu? Wniosek o podanie ilości przetwarzanych odpadów z terenu Gminy Jedlicze.
Piotr Bednarczyk Radosław Karamus	Jakie będzie oddziaływanie emisji w trakcie podwojonej ilości odpadów?
Janina Karaś	Czy nie zostanie pominięta modernizacja (a wykonana rozbudowa) mająca na celu ograniczenie emisji substancji szkodliwych dla zdrowia, hałasu czy dokuczliwego zapachu?
Joanna Lipka	Brak wykazanych przekroczonych zanieczyszczeń na terenie Gminy Jedlicze- czy nie po to aby móc realizować spalarnię?
Piotr Setkowicz	Czy emisje ze spalarni będą kontrolowane przez instytucję zewnętrzną także w soboty i w niedziele? Czy przygotowanie odpadów do spalania będzie kontrolowane przez instytucję zewnętrzną także w soboty i w niedziele?
Joanna Lipka	Wniosek o zakup ze środków publicznych stacji badania powietrza lub innych specjalistycznych urządzeń służących do rzetelnych badań substancji niebezpiecznych służącym do prawdziwej oceny zanieczyszczeń.
Anna Waga	Kto i kiedy prowadzi pomiary stężenia i emisji zanieczyszczeń? Czy podmiot prowadzący pomiary emisji chwilowej wykonuje również je w dni wolne od pracy? Czy nie zostanie pominięta modernizacja (a wykonana rozbudowa) mająca na celu ograniczenie emisji substancji szkodliwych dla zdrowia, hałasu czy dokuczliwego zapachu?
Anna Waga	Negatywne oddziaływanie w skali lokalnej- mieszkańcy Jedlicza, Potok i Dobieszyna są bezpośrednio narażeni na skutki funkcjonowania spalarni w chwili obecnej i będą narażeni w przypadku dalszego funkcjonowania i rozbudowy
Wiesława Gazda	KTO I KIEDY PROWADZI POMIARY STĘŻENIA I EMISJI ZANIECZYSZCZEŃ? Czy podmiot prowadzący pomiary emisji chwilowej wykonuje je również w dni wolne od pracy? Czy nie zostanie pominięta modernizacja (a wykonana rozbudowa) mająca na celu ograniczenie emisji substancji szkodliwych dla zdrowia, hałasu czy dokuczliwego zapachu?

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA:

WNIOSEK	PYTANIE/UWAGA
Małgorzata Ginalska	Nieuwzględnienie w raporcie zagospodarowania wód opadowych z budynków, a przede wszystkim odcieków z miejsc magazynowania odpadów.
Anna Waga	Gdzie mieści się wyspecjalizowana oczyszczalnia ścieków przemysłowych?
Anna Waga	Czy biologiczna oczyszczalnia ścieków ORLEN Południe S.A. – Zakład w Jedliczu dysponuje wolnymi mocami przerobowymi?
Anna Waga	Nieuwzględnienie w raporcie zagospodarowania wód opadowych z budynków, a przede wszystkim odcieków z miejsc magazynowania odpadów.
Tomasz Zubel	Brak informacji o sieci kanalizacyjnej funkcjonującej na terenie zlokalizowanych działek do której mają być odprowadzane ścieki. Brak wskazania na jakich urządzeniach i w jakim zakresie podczyszczane są ścieki (ścieki z myjki i odwodnienia posadzek) trafiające na oczyszczalnię administrowaną przez Orlen Południe. Autor raportu nie określił co miał na myśli pisząc „kanalizacja zewnętrzna”, skąd ścieki trafiają do kanalizacji zewnętrznej czy autor miała na myśli zrzut ścieków z oczyszczalni Orlen Południe? Skąd próbki ścieków pobrane były do analizy? Brak jest również informacji na temat miejsca zrzutu ścieków z oczyszczalni ścieków Orlen Południe. O ile wzrośnie ilość i ładunek zrzucanych ścieków do Jasiołki w związku z planowaną rozbudową zakładu i czy parametry ścieków nie ulegną zmianie(pogorszeniu)?
Nieczytelny podpis	Nieuwzględnienie w raporcie zagospodarowania wód opadowych z budynków, a przede wszystkim odcieków z miejsc magazynowania odpadów.
Wiesława Gazda	Gdzie mieści się wyspecjalizowana oczyszczalnia ścieków przemysłowych? Czy biologiczna oczyszczalnia ścieków ORLEN Południe S.A. – Zakład w Jedliczu dysponuje wolnymi mocami przerobowymi?
Lucyna Kania	Czy biologiczna oczyszczalnia ścieków ORLEN Południe S.A. – Zakład w Jedliczu dysponuje wolnymi mocami przerobowymi?

TRANSPORT DROGOWY:

WNIOSKI	PYTANIA/UWAGI
Zygmunt Ginalska	Transport odpadów do spalarni jako zagrożenie dla mieszkańców, wpływa na niszczenie nawierzchni dróg.
Nieczytelny podpis	Transport odpadów do spalarni jako zagrożenie dla mieszkańców, wpływa na niszczenie nawierzchni dróg.
Jolanta Wiatr	Transport odpadów do spalarni jako zagrożenie dla mieszkańców, wpływa na niszczenie nawierzchni dróg.
Wiesława Gazda	Transport odpadów do spalarni jako zagrożenie dla mieszkańców, wpływa na niszczenie nawierzchni dróg.

OCHRONA PRZYRODY:

WNIOSKI	PYTANIA/UWAGI
Agata Koziel-Poznar	Dotyczy stawiania ochrony roślin i zwierząt ponad ochronę mieszkańców Jedlicza, Dobieszyna i Potoka.
Kazimiera Dyląg	Dotyczy stawiania ochrony roślin i zwierząt ponad ochronę mieszkańców Jedlicza, Dobieszyna i Potoka.
Anna Waga	Dotyczy stawiania ochrony roślin i zwierząt ponad ochronę mieszkańców Jedlicza, Dobieszyna i Potoka.
Anna Waga	Dotyczy stawiania ochrony roślin i zwierząt ponad ochronę mieszkańców Jedlicza, Dobieszyna i Potoka.
Wiesława Gazda	Czy nie zostanie pominięta modernizacja (a wykonana rozbudowa) mająca na celu ograniczenie emisji substancji szkodliwych dla zdrowia, hałasu czy dokuczliwego zapachu?

INNE:

WNIOSKI	PYTANIA/UWAGI
Radosław Karamus	Uwaga dotycząca odpadów niebezpiecznych, które są przyjmowane do spalarni w Jedliczu oraz o odległość od domów i bloków (dot. spalania)
Nieczytelny podpis	Dot. wybudowania wolnostojącego budynku magazynowego do czasowego magazynowania odpadów
Anna Waga	Dot. zapewnienia przez Spółkę swoim klientom zakupu lub dzierżawy opakowań i pojemników dostosowanych do poszczególnych rodzajów odpadów w celu zapewnienia właściwego magazynowania i transportu odpadów.
Anna Waga	Czy pozytywny wpływ przyniesie naszemu środowisku utylizacja odpadów zwożonych spoza regionu?
Anna Waga	Dot. składowania i spalania substancji niebezpiecznych zwożonych z ogromnych terenów i ich ujemny wpływ na człowieka i środowisko
Jolanta Wiatr	Czy Zakład Gospodarki Komunalnej nie będzie mógł przekazywać zebranych odpadów komunalnych do istniejącej spalarni?
Wojciech Kłosowicz	Wniosek o wydanie negatywnej decyzji środowiskowej ze względu na niezgodność z WPGO
Małgorzata Ginalska Zygmunt Ginalski	Dot. zakresu prac inwestycyjnych na instalacji oraz prac związanych z budową chłodni odpadów medycznych i weterynaryjnych. Czy są opracowane procedury na wypadek wystąpienia
Joanna Lipka	Wniosek o wydanie zarządzenia dotyczącego ewidencji stanu zdrowia oraz liczby zachorowań mieszkańców
Wiesław Kubit Kierownik Gospodarki wodno-ściekowej w Orlen Południe S.A. Zakład Jedlicze	Dot. skarg pracowników jednostek organizacyjnych Orlen Południe S.A. sąsiadujących z terenem spalarni dot. uciążliwego odoru wydobywającego się z basenów magazynowych, odpadów płynnych oraz podczas procesu spalania.
Marek Wiatr	Dot. składowania i spalania substancji niebezpiecznych zwożonych z ogromnych terenów i ich ujemny wpływ na człowieka i środowisko
Adrian Bożek Prezes SIS ROTA	Raport odnosi się do zapisów zawartych w WPGO zatwierdzonego Uchwałą Sejmiku Woj. Podkarpackiego z dnia 27 sierpnia 2012r. – plan który wygasł. Raport został wykonany w oparciu o nieaktualny stan prawny i faktyczny.

	<p>Dot. spalania odpadów w procesie D10 (głównie sprowadzonych) oraz braku określenia bezpiecznej trasy przejazdu i wpływie na drogi dojazdowe.</p> <p>Dot. emisji zanieczyszczeń na gęsto zaludnione dzielnice Jedlicza.</p> <p>Dot. braku oddziaływania analizowanego przedsięwzięcia na cele środowiskowe.</p> <p>Dot. zakresu planowanej przebudowy (czy będzie to budowa nowego kotła czy modernizacja istniejącego).</p>
Tomasz Zubel	<p>Dot. hałasu związanego z ilością pojazdów dowożących odpady na instalacje do przetworzenia (skoro zwiększone będą moce przerobowe instalacji to zwiększy się ilość pojazdów).</p> <p>Dot. oObciążenia dróg dojazdowych do zakładu.</p> <p>Dot. badania jakości powietrza uwzględniające zwiększenie ilości zanieczyszczeń powietrza wynikające min. Z zwiększonego natężenia ruchu samochodów transportujących 100% więcej odpadów do spalarni.</p>